ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1314/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  da  Educação,  solicito  o  aumento  de  servidores  para  atuarem  no  Centro
Municipal de Educação Alternativa de Itajaí (CEMESPI), pois atualmente a fila de espera é
extensa, chegando a meses para iniciar o atendimento de um aluno.

JUSTIFICATIVA:

Com  o  crescimento  populacional  de  Itajai,  cresceu  também  o  número  de  crianças  que
apresentam dificuldades no aprendizado, sendo assim necessário o acompanhamento de
profissionais especialistas em atendimento a criança laudada.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos